ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ ________ 2021 г.                                                                     № ___________

Об образовании межведомственной рабочей группы по вопросам получения на территории Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

1. Образовать межведомственную рабочую группу по вопросам получения на территории Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию.
2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по вопросам получения на территории Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

Утверждено постановлением
Губернатора
Ленинградской области
от __________№ __________
											(приложение)

Положение о межведомственной рабочей группе
по вопросам получения на территории Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по вопросам получения на территории Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию (далее - межведомственная рабочая группа) является совещательным органом, образованным в целях минимизации коррупционных рисков и повышения прозрачности процесса предоставления государственных услуг по выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, принятие решений по которым отнесено к компетенции комитета государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области (далее – комитет).
1.2. Межведомственная рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативными актами Российской Федерации, законодательными и иными нормативными актами Ленинградской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи межведомственной рабочей группы

Основными задачами межведомственной рабочей группы являются:
рассмотрение принятых комитетом решений об отказах в выдаче разрешений на строительство, решений об отказах во внесении изменений в разрешения на строительство, решений об отказах в выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;
определение, обобщение и анализ оснований (причин), в соответствии с которыми комитетом были приняты решения об отказе в выдаче разрешений на строительство, решения об отказе во внесении изменений в разрешения на строительство, решения об отказе в выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;
разработка предложений и рекомендаций по вопросам получения на территории Ленинградской области разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, выдача которых отнесена к компетенции комитета.
3. Права межведомственной рабочей группы

Межведомственная рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области и организаций независимо от их организационно-правовой формы сведения и материалы, необходимые для выполнения возложенных на межведомственную рабочую группу задач;
[bookmark: _GoBack]приглашать на заседания межведомственной рабочей группы и заслушивать представителей органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области и организаций независимо от их организационно-правовой формы по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы.

4. Организация деятельности межведомственной рабочей группы

4.1. Состав межведомственной рабочей группы утверждается распоряжением Губернатора Ленинградской области.
4.2. Межведомственная рабочая группа формируется в составе руководителя межведомственной рабочей группы, заместителя руководителя межведомственной рабочей группы, членов межведомственной рабочей группы и секретаря межведомственной рабочей группы.
4.3. Основной формой деятельности межведомственной рабочей группы является заседание.
4.4. Заседания межведомственной рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.5. Руководитель межведомственной рабочей группы:
- председательствует на заседаниях межведомственной рабочей группы, осуществляет руководство деятельностью межведомственной рабочей группы;
- утверждает дату, время, место проведения и повестку дня заседания межведомственной рабочей группы;
- ведет заседания межведомственной рабочей группы.
4.6. В отсутствие руководителя межведомственной рабочей группы его обязанности исполняет заместитель руководителя межведомственной рабочей группы.
4.7. Члены межведомственной рабочей группы:
- вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной рабочей группы;
- участвуют в обсуждении и подготовке решений межведомственной рабочей группы;
- вносят предложения о проведении заседания межведомственной рабочей группы.
4.8. Секретарь межведомственной рабочей группы:
- уведомляет членов межведомственной рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания межведомственной рабочей группы;
- подготавливает проект повестки дня заседания межведомственной рабочей группы;
- ведет протокол заседания межведомственной рабочей группы.
4.9. Заседание межведомственной рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины состава межведомственной рабочей группы.
4.10. Решения межведомственной рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной рабочей группы путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании межведомственной рабочей группы.
4.11. Решения межведомственной рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании межведомственной рабочей группы и секретарь межведомственной рабочей группы.